
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č. účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 22. ledna 2024 
 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       10                                                1 

 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2. Závěry volební valné hromady SPOV ČR 

3. Zhodnocení činnosti SPOV OK v období roku 2023 

4. Návrh činnosti předsednictva v roce 2024 

5. Příprava valné hromady SPOV OK 

6. Různé.  

 

Zápis: 

Úvod. 
V úvodu jednání předseda Jiří Řezníček, přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční 
většina členů a poděkoval za účast. 
 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Byla provedena kontrola plnění úkolů z minulého jednání předsednictva s konstatováním, že všechny dané 
úkoly byly splněny.  
 
2. Závěry volební valné hromady SPOV ČR 

Předseda informoval o průběhu volební valné hromady SPOV ČR, která se konala 11.1. 2024 na krajském 

úřadu Středočeského kraje v Praze. Z Olomouckého kraje se jednání zúčastnilo celkem 7 delegátů. Členové 

SPOV OK předali Jiřímu Řezníčkovi přes 95 plných mocí. Řízení volební valné hromady se ujala předsedkyně 

Ing. Veronika Vrecionová a konstatovala, že valná hromada není usnášení schopná, protože se nesešla 

nadpoloviční většina potřebná k hlasování, a to činí minimálně 430 členů. Proto valnou hromadu ukončila 

s tím, že po 15 minutách vyhlásí náhradní Valnou hromadu, která je již usnášeníschopná v libovolném 

počtu členů. Program jednání oproti programu řádné valné hromady se nemění. O této možnosti byli 

všichni členové seznámeni předsedajícím. Řádná nebo náhradní valná hromada se usnáší nadpoloviční 

většinou přítomných hlasů. Každý člen spolku má jeden hlas. Je-li na jednání valné hromady zplnomocněn 

nepřítomnými hlasy člen, jejich hlasy se přičítají. Tato volební valná hromada byla vedena v souladu se 

stanovami zapsaného spolku Spolek pro obnovu venkova ČR, článek XII., bod 2, schvaluje Valná hromada 

tento Jednací a volební řád, který upřesňuje některá ustanovení pro rozhodování a činnost Valné 

hromady.  

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


Po obvyklých procedurách bylo z 11 navržených kandidátů zvoleno devíti členné předsednictvo. JČK – 

Jaroslav Havel, starosta obce Pištín. JMK – Ing. Dagmar Adámková. MSK – Ing. Petr Martinák, starosta 

obce Horní Tošanovice. OK – Mgr. Eduard Kavala, starosta obce Bělotín, paní Jana Gerešová, starostka 

obce Kopřivná. SK – Ing. Veronika Vrecionová, poslankyně EP a Markéta Balková, starostka obce Hvožďany 

a Blanka Čebišová, starostka obce Čistá na Rakovnicku. ZK – Miroslav Kovářík, starosta obce Modrá.  

Zvolené předsednictvo potom zvolili předsedkyni SPOV ČR – Ing. Veroniku Vrecionovou, 1. místopředsedu 

Mgr. Eduarda Kavalu , 2. místopředsedu pana Jaroslava Havla. 

Do revizní komise byli zvoleni tito členové: OK - Mgr. Kateřina Krejčí, starostka obce Sobíšky. ÚK – paní 

Marie Cimrová, starostka obce Chodouny. MSK – Ing. Kristýna Pumrová, tajemnice SPOV MSK. Předsedové 

krajských organizací se stávají automaticky členové předsednictva bez potřebné volby. Výkonnou 

tajemnicí spolku zůstává PaedDr. Věra Libichová z obce Smečno. 

Valná hromada odhlasovala navýšení ročních členských příspěvků za od roku 2024 z původních 2 000 Kč 

na 2 500 Kč. Členské příspěvky pro FO a organizace se nemění, doporučená částka je 250 – 500 Kč. Podíl 

vybraných členských příspěvků byl schválen na 70% pro SPOV ČR a 30% pro krajské organizace. Přítomní 

byli seznámeni s termínovým kalendářem jednání a s plánem činnosti na rok 2024. Po skončení jednání 

valné hromady proběhlo jednání nového předsednictva.  

 

3. Zhodnocení činnosti SPOV OK v období roku 2023 

Předsednictvo SPOV OK se v roce 2023 „sešlo“ celkem osmkrát. Na jednotlivých jednáních členové 

předsednictva projednávali aktuální požadavky a potřeby vyplývající ze schváleného plánu činnosti SPOV 

OK na rok 2023. Veškeré informace o činnosti a jednání předsednictva jsou vkládány na webové stránky 

na www.spovok.cz. 

Termíny jednání: 

4.1. jednání předsednictva  

7. 2. jednání předsednictva  

21.3. VVH SPOV OK ve Skaličce 

4. 4. jednání předsednictva  

4. 5. jednání předsednictva 

27.6. jednání předsednictva 

3.- 4. 10. jednání předsednictva + setkání samospráv V Lipové-lázně 

6. 11. jednání předsednictva 

Počet členů SPOV OK k 31. 12. 2023 je celkem 131, z toho 104 obcí a městysů, 3 organizace a 24 

jednotlivců. Počet členů se oproti loňskému roku rozrostl. Jedna obec členství zrušila (obec Krčmaň). 

Přihlášku ke členství podalo šest obcí (Radvanice, Výkleky, Zábeštní Lhota, Křtomil, Lazníky a Lazníčky). 

Přihlášku podala také jedna fyzická osoba (Mgr. Marta Husičková). V roce 2023 se členská základna 

rozrostla celkem o sedm členů. 

Přehled plnění úkolů za rok 2023: 

• spolupráce SPOV OK s celostátním SPOV ČR - plněno 

• účast v komisi na hodnocení Vesnice roku 2023 – splněno 

• spolupráce na organizaci motivačních seminářů k soutěži VR 2023 - splněno 

• podílení se na publikačních aktivitách a prezentaci soutěže Vesnice roku včetně finanční podpory - 
splněno 

• účast členů SPOV OK v Komisi pro rozvoj zemědělství a venkova Ol. kraje a aktivní spoluúčast na 
aktualizaci a připomínkování pravidel POV OK, koncepčních a strategických dokumentů - realizováno 

• spolupráce na aktivitách Celostátní sítě pro venkov (CSV) – splněno 

• spolupráce na aktivitách KS MAS – plněno 

• průběžná aktualizace webové stránky SPOV OK - realizováno 

• spolupráce se SPOV Zlínského kraje – společné setkání - splněno 

• přizvání k jednání SPOV OK představitele Olomouckého kraje  - splněno 



• účast v Regionální stálé konferenci  - plněno 

• účast na národní putovní výstavě MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN - plněno 

• exkurze pro členy SPOV OK - splněno 

• organizace semináře na požadované téma - splněno 
 

4. Návrh činnosti předsednictva v roce 2024 

• spolupráce SPOV OK s celostátním SPOV ČR 

• spolupráce na přípravě dalšího ročníku soutěže Vesnice roku 2024 

• účast členů SPOV OK v Komisi pro rozvoj zemědělství a venkova Ol. kraje a aktivní spoluúčast na 
aktualizaci a připomínkování pravidel POV OK, koncepčních a strategických dokumentů 

• spolupráce na aktivitách Celostátní sítě pro venkov (CSV)  

• spolupráce s SMS ČR 

• spolupráce na aktivitách KS MAS 

• průběžná aktualizace webové stránky SPOV OK  

• spolupráce se SPOV Zlínského kraje – společné setkání možnost rozšíření na SPOV 
Moravskoslezského kraje 

• přizvat k jednání SPOV OK představitele Olomouckého kraje 

• účast v Regionální stálé konferenci 

• podpora národní putovní výstavu MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN  

• exkurze pro členy SPOV OK 

• organizace semináře na požadované téma 
 
Dalším bodem jednání byl návrh na výjezdní jednání předsednictva. Navrženy, byly termíny na jaře květen 
- červen nebo podzim září - říjen. Jako místo byla navržena obec Loučná nad Desnou /nejsou členy spolku/ 
(v loňském roce obec obdržela v soutěži Vesnice roku 2023 druhé místo za Zelenou stuhu v ČR, možnost 
prohlídky přečerpávací elektrárny Dlouhé stráně, Papírna Velké Losiny, Termální lázně, Čarodějnické 
procesy a pod.). Dále byla navržena Černá Voda (starosta obce Zdeněk Beťák zde provozuje penzion (Boží 
hora, zřícenina hradu Kaltenštejn, Obří stůl a židle na Lánském vrchu.  Zlaté Hory, starosta Ing. Milan Rác. 
Písečná, /nejsou členy spolku/ starosta Ing. Jan Konečný (Tančírna v Račím Údolí, Studený Zejf, Chebzí. 
Bernartice, starosta Mgr. Aleš Chromík. 
Jako nejpřitažlivější se jeví obec Loučná nad Desnou, zde Jana Gerešová přislíbila, že projedná se 
starostkou obce paní Petrou Harazímovou, MBA, tel: 724 192 480, e-mail: starostka@loucna-nad-
desnou.cz, možné přihlášení do členství spolku a tím i možné výjezdní jednání předsednictva. Paní Jana 
Gerešová do příštího setkání předsednictva SPOV OK podá zprávu o výsledku jednání.  
 
Přesné určení termínu bude závislé na konání letošních voleb. Volby do EP proběhnou v termínu 7. a 8. 
června 2024. 
Termín voleb do krajských zastupitelstev 2024 prezident zatím nevyhlásil. Čas otevření volebních místností 
by měl být jako obvykle v pátek od 14:00 do 22:00, druhý den od 8:00 do 14:00. Volí se ve všech krajích s 
výjimkou Prahy.  
Volby do Senátu Parlamentu České republiky by se v roce 2024 měly uskutečnit ve 27 senátních obvodech 
(u nás Prostějov a Šumperk). Termín voleb vyhlásí prezident na základě zákona o volbách do Parlamentu 
České republiky. První kolo senátních voleb se v roce 2024 uskuteční s krajskými volbami, podobně. Stejně 
tomu bylo v říjnu 2020. V roce 2022 se do Senátu volilo paralelně s komunálními volbami. 
 

5. Příprava valné hromady SPOV OK 

Předseda informoval o tom, že je nutné stanovit termín a místo pro konání valné hromady. Na základě 

několika návrhů byl určen termín VH SPOV OK na čtvrtek 14.3. 2024 v Komunitním centru, Náves 436 

v Majetíně (předběžně byl stanoven předpokládaný počet účastníkům VH kvůli zajištění obědů na 60 – 70 

porcí).  Prezentace od 09:30 hod. a zahájení od 10:00 hod. Z důvodu přípravy a organizace VH se členové 

předsednictva dostaví už v 08:30 hod.  

mailto:starostka@loucna-nad-desnou.cz
mailto:starostka@loucna-nad-desnou.cz


Byl dohodnut termín příští schůze předsednictva na úterý 27.2. 2024 na 09:00 hod. (již nebude rozesílán 

tzv. Srazovník), kde budou upřesněny další činnosti. Plán práce předsednictva a rozpočet na rok 2024 

představí Jiří Řezníček. Revizní zprávu o hospodaření SPOV OK za rok 2023 – připraví Mgr. Jaroslav Střelák 

do 10. 2. 2024. Tajemník rozešle všem členům a hostům pozvánky min. 30 dní před konáním VH. Pozvánky 

s potvrzením o účasti nebo neúčasti a možnosti zaslání plné moci rozešle dne 12.2.2024. Tajemník do příští 

schůze tj. 27.2. 2024 předloží ke schválení koncept výroční zprávy SPOV OK za rok 2023. Předseda připraví 

návrhy, kdo bude u prezence, určení zapisovatele, ověřovatele zápisu, určení mandátové komise a kdo 

seznámí členy VH o činnosti spolku s výsledky soutěže Vesnice roku 2023, vypracování návrhu na usnesení, 

přednesení Revizní zprávy hospodaření za rok 2023, smlouvy o dílo, změny v katastru – snížený počet bytů 

a nepředvídatelné změny v katastrálních mapách, zrušení KÚ polních cest bez vědomí obce apod.  

Zůstala otevřená otázka, co by mělo být členům spolku na VH prezentováno? (vystoupení zástupce ÚP, 

pozemkového úřadu, stavební povolení – územní řízení, dostupnost signálu mobilních operátorů, změny 

v dohodách o provedení práce, finanční náročnost – příspěvek na dopravní obslužnost, dotace pro obce 

z MMR ČR - Radim Sršeň, senátor PS ČR Marek Ošťádal, poslanec PČR Ing. Tomáš Müller, Ing. Jitka Seitlová 

– energetický zákon). 

 

6. Různé. 

Starostka obce Majetín Miroslava Zavadilová pozvala přítomné na XXIX. Reprezentační Hanácký bál, který 

se uskuteční 27.1.2024 od 19 hod. v Regionálním centru Olomouc, Jeremenkova 40b, který pořádá 

sdružení obcí mikroregionu Království.  

Mgr. Jaroslav Střelák informoval, že 26.3.2024 se v Olomouci uskuteční „Den malých obcí“ v pavilonu 

Flora. 

 

Usnesení. 
 
Předsednictvo SPOV OK: 
 

1. B e r e  n a  v ě d o m í  –  kontrolu plnění úkolů z minulé porady 
2. B e r e  n a  v ě d o m í  –  závěry z Valné hromady SPOV ČR 
3. B e r e  n a  v ě d o m í  –   zhodnocení činnosti SPOV OK v období roku 2023 
4. B e r e  n a  v ě d o m í  –   návrh činnosti předsednictva v roce 2024 

5. S o u h l a s í  –  s přípravou valné hromady SPOV OK 2024 
6. U k l á d á   –   tajemníkovi zajistit rozeslání pozvánek na VH SPOV OK do 14.2. 2024 a vypracování 

konceptu Výroční zprávy za rok 2023. T: do 27.2. 2024 

7. U k l á d á   –   předsedovi SPOV OK vypracování návrhu práce činnosti SPOV OK na rok 2024, 

sestavení návrhu rozpočtu na rok 2024. T: do  27.2. 2024 

8. U k l á d á   –   předsedovi RK vypracování revizní zprávy o činnosti SPOV OK za rok 2023 v termínu 

do 10.2. 2024 

9. U k l á d á  –  paní Janě Gerešové projednání možnosti uspořádání výjezdního zasedání spolku 

OK a vstup do členství SPOV OK obce Loučná nad Desnou. Termín do 27.2. 2024. 

                                                    

Zápis vyhotovil:                                                                                               Schválil: 

Datum:                                       25.1.2024                                                     25.1.2024     

Jméno:                                       Josef Londa, v.r.                                           Jiří Řezníček, v.r. 
                                                    tajemník                                                        předseda  
 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 



 


